
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04 февраля 2016 г.                                          № 130 
г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений в Порядок 

предоставления грантов 

начинающим предпринимателям на 

создание собственного бизнеса 

 

 

 

 В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок предоставления грантов начинающим 

предпринимателям на создание собственного бизнеса, утвержденный 

постановлением администрации города от 30.09.2015 № 1090, следующие 

изменения: 

1.1. пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 

«3.2. Заявитель не является кредитной, страховой организацией (за 

исключением потребительских кооперативов), инвестиционным фондом, 

негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка 

ценных бумаг, ломбардом;»; 

1.2. пункт 5.15 изложить в следующей редакции: 

«5.15. Организатор конкурса в течение пяти дней со дня принятия решения 

по итогам Конкурса направляет Заявителям уведомления о предоставлении 

гранта либо об отказе в предоставлении гранта с указанием причин отказа»; 

1.3. пункт 5.24 изложить в следующей редакции: 

 

 

 



«5.24. Организатор конкурса в течение тридцати дней со дня принятия 

решения об оказании поддержки или решения о прекращении оказания 

поддержки размещает сведения о Получателях гранта в Реестре субъектов малого 

и среднего предпринимательства – получателей поддержки.»; 

1.4. В пункте 6.1: 

1.4.1.подпункт 6.1.5 изложить в следующей редакции: 

«6.1.5. Ранее в отношении Заявителя было принято решение об оказании 

аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, 

включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не 

истекли.» 

1.4.2. дополнить пунктом 6.1.10 следующего содержания: 

«6.1.10. не выполнены условия оказания поддержки.» 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

    г. Полярные Зори        М.О. Пухов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визы согласования: 

 

   Правовой отдел  

 

____________ 

(подпись) 

 

Соколова С.Н. 

 

«____»______20____г. 

Трунина Т.Н. 

  

1 – в дело, 1 – прокуратура, 1 – ОЭРиПР, 1 – ФО, 1 – ОБУиО 

 

Проект постановления направлен в прокуратуру 28.01.2016 по эл. почте 


